ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2817/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando a
retirada das mudas de Bromélias da Cerejeira símbolo da relação entre as cidades de Itajaí
e Sodegaura no Japão, situada na Av. Ministro Victor Konder, junto ao arco comemorativo
do  caminho  de  Sodegaura  e  providenciar  a  recuperação  da  Placa  informativa  do
documento.

JUSTIFICATIVA:

Embora natural,  o ataque das parasitas está sendo ameaça definitiva a este documento
público, descaracterizando-o, tendendo a dano irrecuperável.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE JULHO DE 2018

NÍKOLAS REIS MORAES DOS SANTOS
VEREADOR - PSB